
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ BA DINH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: /QĐ-UBND Ba Dinh, ngày    t h á n g  10 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Hội đồng định giá tài sản thường xuyên 

cấp xã trong tố tụng hình sự  

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BA DINH 
 

Căn cứ Bộ luật Tố tụng hình sự ngày 27 tháng 11 năm 2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Bộ luật Tố tụng hình sự ngày 12 tháng 11 năm 

2021; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Bộ luật Tố tụng hình sự ngày 27 

tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Nghị định số 250/2025/NĐ-CP ngày 22 tháng 9 năm 2025 của 

Chính phủ quy định chi tiết việc thành lập và hoạt động của Hội đồng định giá tài 

sản; trình tự, thủ tục định giá tài sản trong tố tụng hình sự; 

Căn cứ Công văn số 177/CAX ngày 08/10/2025 của Công an xã Ba Dinh 

về việc đề nghị UBND xã thành lập Hội đồng định giá tài sản thường xuyên trong 

tố tụng hình sự xã Ba Dinh; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế xã tại Tờ trình số 49/TTr-KT ngày 

09 tháng 10 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Hội đồng định giá tài sản thường xuyên cấp xã trong tố 

tụng hình sự (sau đây viết tắt là Hội đồng), gồm các thành viên có tên sau đây: 

1. Ông Đinh Quang Trung, Phó Chủ tịch UBND xã, Chủ tịch Hội đồng. 

2. Bà Phạm Thị Thu Đào, Trưởng phòng Kinh tế, Phó Chủ tịch Hội đồng. 

3. Bà Đinh Trần Thu Lan, chuyên viên Phòng Kinh tế, thành viên Hội 

đồng. 

Ngoài các thành viên trên, căn cứ vào yêu cầu định giá tài sản theo thực tế, 

uỷ quyền cho Chủ tịch Hội đồng quyết định về số lượng, thành phần cơ quan 

chuyên môn có liên quan tham gia Hội đồng; đồng thời mời cơ quan có thẩm 

quyền tiến hành tố tụng hình sự tham dự phiên họp định giá tài sản.  

Điều 2. Hội đồng định giá tài sản quy định tại Điều 1 có nhiệm vụ tiến 

hành định giá tài sản theo quy định của pháp luật và được sử dụng con dấu của 

Ủy ban nhân dân xã Ba Dinh để triển khai thực hiện các nhiệm vụ theo quy định. 

Cơ quan, tổ chức liên quan có trách nhiệm tạo điều kiện để Hội đồng định 

giá tài sản tại Điều 1 thực hiện định giá tài sản theo quy định của pháp luật. 

 Điều 3. Quyền, nghĩa vụ của Hội đồng định giá tài sản và các thành viên 

Hội đồng thực hiện theo quy định tại Nghị định số 250/2025/NĐ-CP ngày 22 

tháng 9 năm 2025 của Chính phủ quy định chi tiết việc thành lập và hoạt động 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Trach-nhiem-hinh-su/Bo-luat-to-tung-hinh-su-2015-296884.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thu-tuc-To-tung/Luat-sua-doi-Bo-Luat-To-tung-hinh-su-2021-489113.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thu-tuc-To-tung/Luat-sua-doi-Bo-Luat-To-tung-hinh-su-2021-489113.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Trach-nhiem-hinh-su/Luat-sua-doi-Bo-luat-To-tung-hinh-su-2025-so-99-2025-QH15-662829.aspx


2 
 

của Hội đồng định giá tài sản; trình tự, thủ tục định giá tài sản trong tố tụng hình 

sự và pháp luật có liên quan khác. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Chánh Văn 

phòng HĐND&UBND xã, Trưởng phòng Kinh tế, thủ trưởng các cơ quan, đơn vị 

có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này. 

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 4; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- VP HĐND&UBND;  

- Công an xã Ba Dinh; 

- Lưu: VT, PKT (dttlan) 

 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Phạm Văn Ôn 

 

 

 

  

 


		2025-10-12T10:17:38+0700


		2025-10-13T09:59:44+0700


		2025-10-13T09:59:44+0700


		2025-10-13T09:59:44+0700




